
1 
 

PRACE MIĘDZY SESJAMI BURMISTRZA MIŁAKOWA 
24.08.2023 – 28.09.2023 r. 

 
 

1. Odbyła się Komisja Oświaty w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, której tematem był 

stan przygotowania placówki do nowego roku szkolnego. 

 

2. Odbyło się nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników w Miejskim 

Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Miłakowie. 

 
3. Odbyła się impreza kulturalna na zakończenie lata w Parku Miejskim w Miłakowie. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Funky Tank, w którego skład wchodzą muzycy 

zespołów: Oddział Zamknięty oraz Rezerwat. 

 
4. Fani muzyki klasycznej mogli wziąć udział w I Festiwalu Kolory Warmii i Mazur. 

Koncert odbył się w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Miłakowie pod 

patronatem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka 

Brzezina, Starosty Ostródzkiego Andrzeja Wiczkowskiego oraz moim. 

 
5. Przełom sierpnia i września to okres kiedy odbywają się Dożynki. Uczestniczyłem 

w Dożynkach Sołecko-Parafialnych w Boguchwałach oraz w XXII Dożynkach 

Powiatu Ostródzkiego w Ostródzie. Z tego miejsca chciałbym serdecznie 

podziękować i pogratulować sołectwu Rożnowo, które reprezentowało naszą gminę 

„Stoiskiem Sołeckim”. Dziękuję Pani Ani Soliwockiej, Janinie Pełka, Teresie 

Sawickiej, Renacie Bernatowskiej, Teresie Zbróg, Grażynie Wiżyń, Danucie 

Tomaszewicz, Dorocie Tomaszewicz, Marzenie Nowickiej, Elżbiecie Zawojek, 

Helenie Nowickiej. W konkursie "Najciekawsze stoisko sołeckie 2023" Rożnowo 

otrzymało wyróżnienie i nagrodę finansową w wysokości 1 000,00 zł. 

GRATULUJĘ! 

 
6. Uczestniczyłem w XXXII Forum Ekonomicznym w Karpaczu. Jest to największa                   

i najważniejsza konferencja tego typu w Europie Środkowo-Wschodniej, której hasło 

przewodnie w tym roku brzmiało: „Nowe wartości Starego Kontynentu - Europa                   

u progu zmian”. Podczas Forum odbyło się około 550 wydarzeń, w tym sesje 

plenarne, sesje specjalne, panele dyskusyjne, debaty i warsztaty. W ramach paneli 

poruszone zostały tematy, którymi żyje, i nad którymi debatuje współczesny świat. 
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W Forum wzięło udział około 6 000 gości z Polski, Europy i całego świata, co 

stanowi rekord uczestnictwa w tym wydarzeniu. 

 

7. Uczestniczyłem w kilku posiedzeniach Zarządu Związku Gmin Warmińsko-

Mazurskich w Olsztynie oraz w wyjazdowych posiedzeniach Związku w Zielonej 

Górze i w Nowej Soli. 

 

Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich wspólnie z ośmioma innymi Regionalnymi 

Organizacjami Samorządowymi współpracują od 10 lat w ramach projektu 

"Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządów", zwanego w skrócie 

OPOS.  Celem OPOS jest wspólna i skoordynowana reprezentacja stron 

porozumienia w najważniejszych sprawach związanych z funkcjonowaniem 

samorządu terytorialnego w Polsce, a jak Państwo wiecie samorząd terytorialny 

stanowi jeden z filarów ustrojowych państwa oraz funkcjonującego w nim 

społeczeństwa obywatelskiego.  

15 września  podczas spotkania OPOS, jako członek Zarządu reprezentowałem 

Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich wraz z Dyrektorem Biura Związku - Panem 

Januszem Sypiańskim. Dla Nas, przedstawicieli gmin i miast, sprawy samorządności   

i dobra społecznego, są najważniejszym elementem pracy zawodowej. Jesteśmy 

głosem wszystkich samorządów regionu, dlatego z dumą reprezentowałem Nasze 

województwo, Związek oraz Gminę Miłakowo podczas odnowienia porozumienia, 

wiedząc jak ważne są oddolne inicjatywy dla kształtowania dynamicznie zmieniającej 

się sytuacji JST. Współpraca daje nam  nowe możliwości wspólnego inicjowania                        

i koordynowania działań zmierzających do obrony wspólnych interesów społecznych.  

Podczas spotkania w Nowej Soli wybrano przedstawicieli Ogólnopolskiego 

Porozumienia Organizacji Samorządowych do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego, którymi zostali Pan Jacek Gursz - Burmistrz Chodzieży i Pan Adam 

Neumann Prezydent Gliwic. Serdecznie gratuluję! 

 
8. Na zaproszenie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, mój Zastępca uczestniczył w 

Warmińsko-Mazurskiej Konferencji Samorządowej z udziałem Prezesa Rady 
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Ministrów Pana Premiera Mateusza Morawieckiego, które odbyło się w Miejskim 

Ośrodku Sportu w Szczytnie. 

 
9. Na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka 

Brzezina uczestniczyłem w pikniku z okazji 25-lecia Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, który odbył się na starym mieście w Olsztynie. 

 

10. Na zaproszenie Pani Kierownik Biblioteki Publicznej w Miłakowie wziąłem udział               

w Narodowym Czytaniu, które odbyło się w Parku przy Dworze w Bieniaszach pod 

honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. Czytaliśmy treść powieści Elizy 

Orzeszkowej „Nad Niemnem”. 

 

11. Wrzesień to dla sołectw czas decyzji i planowania budżetu w ramach Funduszu 

Sołeckiego na kolejny rok kalendarzowy. Od początku września spotykałem się                     

z mieszkańcami na zebraniach. W tym roku wyjątkowo, poza przyjęciem wniosków 

do Funduszu Sołeckiego, sołectwa uczestniczą w konsultacjach społecznych                     

w sprawie zaopiniowania projektów statutów. Dziękuję za konstruktywne rozmowy, 

nowe pomysły i uwagi. Środki zostaną przeznaczone na następujące zadania: 

 Sołectwo Bieniasze: zakupią kosiarkę-traktorek i zagospodarują centrum 

rekreacyjne. 

 Sołectwo Boguchwały: budowa chodnika przy drodze powiatowej                           

w kierunku Ponar – II etap, wykonanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę remizy OSP w Boguchwałach, utrzymanie zieleni. 

 Sołectwo Głodówko: utrzymanie zieleni, modernizacja i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej, organizacja spotkań integracyjnych dla dzieci. 

 Sołectwo Gudniki: utrzymanie zieleni, wykonanie przedłużenia istniejącej 

wiaty ogrodowej, zagospodarowanie centrum rekreacyjnego w Gilginii.  

 Sołectwo Henrykowo: utrzymanie zieleni, zakup materiałów na budowę 

traktu pieszo-jezdnego, organizacja spotkań integracyjnych dla dzieci, 

zagospodarowanie placu rekreacyjno-wypoczynkowego, w tym położenie 

płytek w wiacie ogrodowej i zakup lamp fotowoltaicznych.  

 Sołectwo Książnik: organizacja zajęć dla dzieci oraz bieżące utrzymanie               

i wyposażenie świetlicy wiejskiej, utrzymanie zieleni, modernizacja dróg 

gminnych w Książniku (zakup płyt drogowych, kruszywa, niwelacja terenu). 
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 Sołectwo Mysłaki: marzą o świetlicy wiejskiej, zatem zaplanowali kupno 

projektu budowlanego, doposażą centrum rekreacyjne, zakupią tablicę 

informacyjną i fotopułapkę. 

 Sołectwo Nowe Mieczysławy: zagospodarowanie centrum rekreacyjno-

wypoczynkowego, w tym budowa drewnianej wiaty przystankowej z tablicą 

ogłoszeń, utrzymanie zieleni. 

 Sołectwo Pityny: zabudują wiatę, zakupią drewnianą huśtawkę i domek dla 

dzieci oraz zainwestują w zieleń. 

 Sołectwo Polkajny: zagospodarowanie centrum rekreacyjno-sportowego,  

w tym zakup bramy wjazdowej i przepustu, naprawa siatki ogrodzeniowej, 

niwelacja terenu, zakup płyt drogowych na modernizację nawierzchni drogi 

gminnej w Polkajnach. 

 Sołectwo Raciszewo: wymienią stolarkę drzwiową i okienną w świetlicy 

wiejskiej oraz zadbają o zieleń sołecką. 

 Sołectwo Rożnowo: budowa wiaty w Miejskim Dworze oraz niwelacja 

terenu,  zakup namiotu ekspresowego oraz ławek, zakup stołów i krzeseł, 

utrzymanie zieleni. 

 Sołectwo Stare Bolity: organizacja spotkań integracyjnych dla dzieci, 

utrzymanie zieleni, doposażenie placu zabaw. 

 Sołectwo Stolno: utrzymanie zieleni, organizacja festynu rekreacyjnego dla 

dzieci, zagospodarowanie, doposażenie i utrzymanie centrum rekreacyjno-

sportowego dla mieszkańców m.in. wyłożenie kostki polbruk przed wiatą 

ogrodową, zakup sprzętu sportowego. 

 Sołectwo Trokajny: utrzymanie zieleni, modernizacja świetlicy, w tym 

ocieplenie ścian zewnętrznych świetlicy, wymiana okien i drzwi zakup 

obiektów małej architektury. 

 Sołectwo Warkałki: utrzymanie zieleni, rekultywacja miejsca rekreacyjno-

wypoczynkowego w sołectwie, zakup mebli ogrodowych i fotopułapki. 

 Sołectwo Warkały: zakup płyt ażurowych na modernizację nawierzchni 

drogi gminnej w Warkałach, utrzymanie zieleni. 

 Sołectwo Warny: utrzymanie zieleni, wykonanie dokumentacji projektowej 

na drogi gminne w miejscowości Warny. 
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Należy podkreślić, że po przeprowadzeniu niezbędnych formalności i uzyskaniu 

stosownych zgód, sołectwo Roje podzielono na dwie jednostki pomocnicze: 

Sołectwo Roje i Sołectwo Ponary. Co za tym idzie, dokonano wyboru nowych 

przedstawicieli. 

 

W Rojach sołtysem został Pan Bogdan Lajski, a Rada Sołecka zyskała nowych 

członków, którymi zostali: Pan Maciej Dubis, Pan Jerzy Pabich i Pani Teresa 

Jaworska. Gratuluję. 

 Sołectwo Roje przeznaczy środki z Funduszu Sołeckiego na: modernizację 

świetlicy wiejskiej, zakup lampy solarnej w Naryjskim Młynie, utrzymanie 

terenów zieleni, zagospodarowanie centrum rekreacyjnego, w tym: zakup 

garażu, bramy wjazdowej na plac zabaw i niwelacja terenu. 

 

W Ponarach Sołtysem została Pani Grażyna Kapela. W skład Rady Sołeckiej 

wchodzą: Pani Sylwia Olkowska, Pan Andrzej Rudnik, Pan Wojciech Szulich.  

Serdecznie gratuluję. 

 Sołectwo Ponary przeznaczy środki z Funduszu na: zakup namiotu, 

utrzymanie terenów zieleni, zagospodarowanie centrum miejscowości: 

remont przystanku autobusowego, modernizacja mola i plaży, w tym 

wykonanie szlabanu do plaży. 

 

Dzisiaj, 28 września 2023  o godzinie 18.00 cykl zebrań zakończy zebranie 

mieszkańców Miłakowa, które odbędzie się w Miłakowskim Domu Kultury. 

 

14. Została podpisana umowa z firmą  MK DEVELOPMENT SP. Z O.O. :  

1.   na wykonanie robót budowlanych w ramach następujących projektów: 

 E-administracja - nowa jakość usług w Gminie Miłakowo. 

Zakres zamówienia obejmuje remont wybranych pomieszczeń budynku Urzędu 

Miejskiego w Miłakowie tj. wymianę i wzmocnienie podłóg, naprawę oraz 

uzupełnienie ubytków tynków i okładzin ściennych, malowanie ścian i sufitów, 

montaż drzwi metalowych oraz wymianę istniejącej instalacji elektrycznej. Jak 

zapewne Państwo zauważyli są już odświeżone korytarze i klatki schodowe w 

Urzędzie. Firma wykonująca prace remontowe staje na wysokości zadania, abyśmy 

w jak najmniejszym stopniu odczuli ten remont. 
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 Cyfrowa Gmina. 

Zakres zamówienia obejmuje rozbudowę wewnętrznej sieci LAN. 

Celem obydwu projektów jest usprawnienie realizacji spraw o charakterze 

publicznym poprzez cyfryzację procesów administracyjnych na terenie działalności 

gminy. 

15. W tym samym czasie trwa budowa nowego parkingu przed Urzędem Miejskim. 

Mam nadzieję, że już na następną sesję będą mogli Państwo w pełni z niego 

skorzystać i przed jesienną słotą wejść do urzędu „suchą nogą”. Za wszelkie 

utrudnienia bardzo Państwa przepraszam i proszę o jeszcze chwilę cierpliwości. 

Przypomnę tylko, że dofinansowanie otrzymaliśmy z Programu Polski Ład: Fundusz 

Inwestycji Strategicznych. 

 

16. Miło mi poinformować, że Gmina Miłakowo znalazła się wśród zacnego grona gmin 

takich jak: Lidzbark Warmiński, Działdowo, Gdynia, Sopot, Łódź i otrzymała 

dofinansowanie w kwocie 252-óch tysięcy złotych na realizację programu polityki 

zdrowotnej w obszarze edukacji w zakresie osteoporozy i wczesnego 

wykrywania osteoporozy w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo 

Zdrowia. Trwa proces zawierania umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Czekamy 

na kontakt Wojewódzkiego Oddziału NFZ celem zawarcia umowy na dofinansowanie. 

Jesteśmy jedyną gminą w powiecie ostródzkim, która podjęła trud i złożyła wniosek. 

Celem programu jest uzyskanie wiedzy z zakresu profilaktyki osteoporozy i pozwoli na 

zwiększenie świadomości społecznej w tym zakresie. Działania informacyjno-

edukacyjne będą skierowane do mieszkańców gminy powyżej 50 roku życia. 

Natomiast ocena ryzyka poważnego złamania osteoporotycznego narzędziem FRAX 

dla kobiet w wieku 65+ lub kobiet w wieku 40-64 lata z co najmniej jednym czynnikiem 

ryzyka złamania osteoporotycznego. Mężczyźni: 75+ . Program przewidziany na lata 

2023-2025. Najprawdopodobniej na kolejną sesję rady przedstawię Państwu projekt 

uchwały wraz z Programem. Podjęcie uchwały jest niezbędnym elementem 

pozwalającym nam na jego realizację. 

Chciałbym nadmienić, że w trosce o zdrowie naszych mieszkańców współpracujemy 

z wieloma firmami, które przeprowadzają bezpłatne badania mammograficzne, 
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słuchowe czy optyczne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi, Populacyjnego 

Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, Narodowego Programu Zwalczania 

Chorób Nowotworowych.  

W trosce o zdrowie naszej młodzieży przystąpiliśmy do Ogólnopolskiego Programu 

Profilaktyki Czerniaka, adresowanego do młodzieży z klas 7 i 8 szkoły podstawowej.  

109 uczniów, podczas 10 godzin zajęć poznało zasady profilaktyki czerniaka, zdobyło 

umiejętności przeprowadzenia samobadania skóry czy też różnicowania zmian 

podejrzanych o charakter nowotworowy ze zwykłymi znamionami. 

 

Przy współpracy z CogitoMed Sebastian Łaźniak z siedzibą w Kaliszu, zrealizowaliśmy 

projekt pod nazwą "Profilaktyka zakaźnych chorób odkleszczowych w województwie 

warmińsko-mazurskim", którego celem było zmniejszenie zapadalności na choroby 

odkleszczowe wśród aktywnych zawodowo mieszkańców województwa warmińsko-

mazurskiego. Z badań diagnostycznych skorzystało 50 osób. 

 

Wszystkie powyższe działania prozdrowotne zostały zrealizowane bez udziału 

środków własnych! 

 

Ponadto, w ostatnim czasie nasi mieszkańcy mogli skorzystać z badań na obecność 

Czerniaka, sprzętem, który na co dzień nie jest dostępny w naszym województwie              

i w bardzo preferencyjnej cenie. Badanie wraz z konsultacją dermatologiczną                            

i radiologiczną kosztowało zaledwie 180 zł, gdzie normalna cena za samo badanie bez 

konsultacji kosztuje około 1500 zł. Z informacji jakie otrzymaliśmy, w grupie 70 osób 

przebadanych w jednym z większych miast, 10 z nich otrzymało skierowania do 

zabiegu i dalszej konsultacji. To pokazuje bardzo wysoką skuteczność użytego sprzętu 

ale też pokazuje jak ważna jest profilaktyka. Z możliwości przebadania się skorzystało 

około 50 osób z naszej gminy. Wyniki będą najwcześniej po 6 tygodniach od badania.  

 

Wszystkim Państwu życzę dużo zdrowia, bo ono jest najważniejsze. 

 

17. Dzisiaj przed sesją Rady Miejskiej, poprowadziłem Zgromadzenie Związku Gmin 

Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”  jako Wiceprzewodniczący 
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Zgromadzenia. Najważniejsza informacja jest taka, że opłaty za śmieci dla gminy 

Miłakowo, nie wzrosły. Wszystkie uchwały zostały podjęte jednogłośnie. 


